
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL            30 DE SETEMBRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0544/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de 
Administração, Símbolo SM1, lotando-o na Secretaria de 
Administração, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0545/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear RUBENS LOPES DO NASCIMENTO MELO 
FERREIRA para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Secretário Adjunto de Administração, 
Símbolo SM2, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0546/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear RAYMUNDO ASFORA NETO para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de 
Educação, Símbolo SM1, lotando-o na Secretaria de 
Educação, a partir desta data. 

 
Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 

 
PORTARIA Nº 0547/2023  
  
 O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere o Art.70, inciso I, da Lei Orgânica do Município:  
   

RESOLVE 
  
 Nomear MARIA DO SOCORRO ANDRADE 
MACHADO DE SIQUEIRA no Cargo de Provimento em 
Comissão de Secretário Adjunto, Símbolo SM2, lotando-
a na Secretaria de Educação, a partir desta data. 

 Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0548/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de 
Assistência Social, Símbolo SM1, lotando-a na Secretaria 
de Assistência Social,  a partir desta  data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
            
PORTARIA Nº 0549/2023  
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
  
 Nomear KÁTIA LÚCIA MESQUITA DO NASCIMENTO 
MONTEIRO no Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretária Executiva do Prefeito, Símbolo SE1, lotando-a 
no Gabinete do Prefeito, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0550/2023  
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE  
  
 Nomear GERALDO NOBRE CAVALCANTE para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente, Símbolo SM1, 
lotando-o na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, a partir desta data.  
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 0551/2023  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE 
   
Nomear FELIX ARAÚJO NETO no Cargo de Provimento 
em Comissão de Secretário de Planejamento, Símbolo 
SM1, lotando-o na Secretaria de Planejamento, a partir 
desta data. 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 30 DE SETEMBRO DE 2023                                   PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 0552/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE 
 
 Dispensar CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
servidor do Governo do Estado da Paraíba, posto à disposic ̧ão 
desta Prefeitura, de responder pelo cargo de Superintendente 
de Trânsito e Transportes Públicos - STTP, a partir desta 
data. 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 0553/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
 Designar CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR, 
servidor do Governo do Estado da Paraíba, posto à disposic ̧ão 
desta Prefeitura, para o cargo de Provimento em 
Comissão de Secretário de Saúde, símbolo SM1, a partir 
desta data. 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0554/2023  
  
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
  
 Nomear EMMANUEL DO NASCIMENTO SOUSA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário Adjunto de Saúde, Símbolo SM2, a partir desta 
data.    

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 0555/2023 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
 
 Nomear ANTONIO HERMANO DE OLIVEIRA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Presidente do Instituto de Previde ̂ncia Social dos 
Servidores Públicos Municipais de Campina 
Grande/PB, Símbolo GP1, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0556/2023 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear JOAB KLEBER LUCENA MACHADO para 

exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário de Obras, Símbolo SM1, lotando-o na 
Secretaria de Obras, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 0557/2023  
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
  

RESOLVE 
  
 Nomear AÉCIO DE SOUZA MELO FILHO para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Procurador 
Geral, Símbolo SM1, lotado na Procuradoria Geral do 
Município, a partir desta data. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2023. 
 

BRUNO CUNHA LIMA  
Prefeito Constitucional 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
EDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 


